
 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “FERMI” 

88063 Catanzaro Lido 

o LICEO SCIENTIFICO – Via C. Pisacane c.da Giovino Tel. 0961/737678 Fax. 0961/737204 

URL: www.iisfermi.it  PEC : czis001002@pec.istruzione.it  
o Liceo Linguistico e Liceo Scienze Umane – Via Crotone Tel./Fax 0961/31040 

C.F. 80003620798 Meccanografico CZIS001002 
 

 

 
Unione Europea 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale   
 

 

   Prot.    2201/C14                                                                           Catanzaro Lido 14/04/2014 

 
Oggetto: Determina del Dirigente Scolastico per l’indizione della procedura di gara  per 
conferimento di incarico ad/aziende/ditte per la predisposizione del Documento Pro-
grammatico sulla Sicurezza  
 

Il Dirigente Scolastico 
 
Considerato che dal 1° gennaio 2004 è in vigore, il “Codice in materia di protezione dei da-
ti personali” (Decreto legislativo n. 196 del 30/6/2003) che riforma interamente la discipli-
na sulla privacy. Tutte le scuole sono tenute a rispettare la nuova normativa, la cui corretta 
applicazione consente, non solo di adempiere agli obblighi di legge, ma anche di migliora-
re l’organizzazione aziendale, i processi di lavoro e la qualità dei risultati. Il Codice richie-
de l’adozione di diverse misure di sicurezza per garantire che i dati trattati siano custoditi 
e controllati secondo alcune misure minime di sicurezza. La legge sulla privacy ha subito 
negli ultimi tempi una serie di modifiche. Dopo la "vecchia" legge 675/96 che regolava la 
materia, è entrato in vigore il nuovo Codice di cui al D.Lgs. n. 196/2003 il cui testo ha ria-
perto una nuova fase operativa in ordine alla gestione degli adempimenti e la loro traspa-
renza; 
Considerata la delicatezza delle attività da espletare, ha deciso di avvalersi di soggetti qua-
lificati che assolvano alle richieste di redazione/aggiornamento del DPS, eroghino i corsi 
di formazione a tutti i dipendenti coinvolti (Personale Docente, Amministrativo ed ATA), 
redigano le lettere d’incarico (per il trattamento dei dati, per i custodi delle password, per 
coloro che effettuano i salvataggi ed il ripristino dei dati, per l’Amministratore di Sistema, 
per i Responsabili in Outsourcing, ecc.), nonché assolvano, alla bisogna, alla richiesta di 
consulenza qualificata; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44 Regolamento concernente le 
“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" in 
particolare il Titolo IV Attività Negoziale art. 31-34 

http://www.iisfermi.it/
mailto:czis001002@pec.istruzione.it


[Digitare il testo] 

 

DETERMINA 

 

di indire un bando di gara  per conferimento di incarico ad aziende/ditte per la predisposizione del 

Documento Programmatico sulla Sicurezza  

La durata del servizio è da intendersi per  anni 1 (Uno) con inizio dal 01/09/2014 e termine il 

31/08/2015.  

1) di stabilire i requisiti delle offerte e i criteri di valutazione utili all’aggiudicazione e specificati 

nel Bando di Gara in allegato; 

2) di stabilire, inoltre, che: 

a) il presente bando rimanga disponibile sia sul sito dell’Istituto sia all’albo dell’Istituto, per con-

sentire a chiunque ne abbia interesse, di prenderne visione al fine della partecipazione per almeno 

gg. 20 dalla data di pubblicazione; 

b) le offerte debbano pervenire in busta chiusa all’Istituto entro e non oltre il 10/05/2014 firmate dal 

legale rappresentante.  

c) la disciplina contrattuale è contenuta nel Bando di Gara in allegato. 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Direttore dei Servizi Generali Am-

ministrativi dell’Istituto pro tempore.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Luigi Antonio Macrì 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 


